BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BDTTG-VPQGDTMN

V/v Đẩy nhanh tiến độ triển khai các Nghị định:
số 255/2025/NĐ-CP; số 272/2025/NĐ-CP

Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố

Tiếp theo các Công văn của Bộ Dân tộc và Tôn giáo: số 2350/BDTTG-
VPQGDTMN ngày 19/10/2025 về việc tổ chức triển khai Nghị định số
272/2025/NĐ-CP, số 2817/BDTTG-VPQGDTMN ngày 25/11/2025 đôn đốc
thực hiện Nghị định số 255/2025/NĐ-CP, Bộ Dân tộc và Tôn giáo đề nghị Ủy
ban nhân dân các tỉnh, thành phố chỉ đạo quyết liệt các cơ quan, đơn vị liên
quan nâng cao trách nhiệm, đẩy nhanh tiến độ triển khai 02 Nghị định, chịu
trách nhiệm toàn diện về tính chính xác, khách quan và công khai của số liệu,
tránh bỏ sót hoặc xác định chưa đúng đối tượng, ảnh hưởng đến kết quả công
bố chung của cả nước; hoàn thành các nhiệm vụ được giao tại 02 Nghị định;
cập nhật đầy đủ dữ liệu vào phần mềm quản lý và tổng hợp số liệu báo cáo tại
địa chỉ https://ctmtqg.bdttg.gov.vn/, đồng thời gửi kết quả về Bộ Dân tộc và
Tôn giáo trước ngày 26/12/2025 để tổng hợp, công bố theo quy định.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố quan tâm chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Thủ tướng Mai Văn Chính;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Bí thư tỉnh uỷ, thành uỷ;
- Chủ tịch UBND tỉnh, thành phố;
- Sở Dân tộc và Tôn giáo/cơ quan công tác dân
tộc và tôn giáo các tỉnh, thành phố;
- Lưu: VT, VPQGDTMN (3b).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Y Vinh Tơr

https://ctmtqg.bdttg.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T09:49:06+0700
	Hà Nội
	Hà Việt Quân<havietquan@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-13T15:55:26+0700
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO - Hà Nội
	Y Vinh Tơr<yvinhtor@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T10:53:21+0700
	Hà Nội
	VĂN PHÒNG<vanphonguyban@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T10:53:26+0700
	Hà Nội
	VĂN PHÒNG<vanphonguyban@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T10:58:04+0700
	Hà Nội
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!